SEANCE DU 09 DECEMBRE 2020

20 Heures

e e s e e e

Présents | VALADOUR Jean-Pierre, TAUTOU Bernadette, NALDO Serge, LEYMARIE Hervé, BUISSON
Jacqueline, MANOUX Gérard, IVIARCHAND Pascale, DE SOUSA Séverine, BONAVITACOLA Mtchel
SOUBRANNE Claire, VERNEJOUX Ludovic

Absents excusés :

1-

Frais de scolarisation : convention avec la commune d’Egletons
Le Maive rappelle & 'assemblée ;

Que les frais de scolarisation de la commune d'Egletons s’éléve & 1 140 € par an. Mais en fonction
du potentiel fiscal de chague commune une remise est consentie par Egletons.

Pour Champagnac la Noaille cette remise est de 20%, soit un montant global & payer de 912.00 €
par enfant.

Champagnac la Noaille & au total 1 enfant a femps plein et 2 enfants & mi-temps soit un montant
total de 1824.00 €.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal accepte a 'unanimité cette convention et le paiement
de ces frais.

Projet Eolien sur commune voisine : Motion

Un projet éclien est envisage sur la commune de Saint Pardoux la Croisille. L'association « Agir
pour le Plateau des Etangs » propose d’établir une motion contre ce projet. Cette derniere sera
adressée a Madame le Préfet de la Corréze. Le Conseil Municipal prévoit également d’'étendre
cette motion sur le territeire de fa commune de Champagnac-la-Noaille,

Le conseil Municipal a voté cette motion a 10 voix pour et 1 abstention.

Mise en ceuvre de [a télétransmission des acles soumis au contréle de légalité, convention
avec la préfecture

Le Maire informe le conseil gue les actes des collectivités (délibérations, décisions, arrétés,
budgets, ...) qui sont transmissibles au titre du contréle de legalite et du contréle budgétaire sont
exeécutoires dés leur publication et leur fransmission au représentant de I'ttat. Aujourd’hui, au sein
de la commune, cette transmission est réalisée par envoi postal a la sous-préfecture et les actes
visés sont retournés plusielrs jours apres envoi,

’article 139 de la loi du 13 aolf 2004, relative aux libertes et responsabilités locales, prévoit que
ces actes puissent étre transmis par voie électronigue au représentant de 'Etat. Un dispositif initié
par le Ministere de l'intérieur, permet l'envoi dématérialisé et sécurisé des documents soumis au
conirle de legalité et au confréle budgétaire. |l s’agit d'« Actes » (Aides au Contrdie de légaliTé
dématErialisé), et de son module « AB » {Actes Budgétaires).

La fransmission sous forme dématérialisé des actes poursuit plusieurs objectifs, et notamment :
La réduction des colts liés aux frais postaux et aux frais de reproduction, afférents a la
transmission par support papier des actes des collectivités ;

L’accélération des échanges avec la sous-préfecture, avec la réception guasi immediate de
accusé de réception des actes télétransmis, permettant de leur conférer leur caractére exécutoire
trés rapidement apres transmission.

Monsieur e Maire propose a I'Assemblée d’engager la commune dans [e dispositif de telétransmission
des actes au représentant de I'Etat, dans un souci de modernisation des pratiques et de réduction
des colts lies aux frais postaux et de reproduction.




Aprés en avoir délibere, le Conseil Municipal décide a 'unanimité ;

# De mettre en ceuvre la télétransmission des actes soumis au contréle de légalité et au contréle
budgétaire,

¥ De donner son accord pour que le Maire engage toutes les démarches nécessaires,

» Par consequences, de conclure une convention de mise en ceuvre de la transmission avec le préfet
de la Correze, représentant de I'Etat a cet effet, et d'autoriser Monsieur le Maire a signer ceite
convention.

- Admission en non-valeur pour le budget principal et pour le budget assainissement

Suite aux demandes d'admission en non-valeur de produits irrécouvrables regues par le trésorier le
06 novembre 2020, la commune doit passer les sommes suivantes en non-valeur :

Pour le budget principal : eau avant le syndicat du Morel de 2008 a 2011 : 494.70 €
Pour le budget assainissement : de 2008 4 2013 ; 563.22 €

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal accepté de passer ces sommes en non-valeur avec 10
voix pour, 1 contre et zéro abstention.

5- Décisions modificatives sur les deux budgets suite aux admissions en nhon-valeur
Le Conseil Municipal sur proposition du Maire,
- considerant que les crédits ouverts aux articles ci-aprés du budget de l'exercice 2020 sont
insuffisants,
- decide de madifier l'inscription comme suit :

ADMISSION EN NON VALEUR SUR LE BUDGET PRINCIPAL

INTITULES DES COMPTES

DIMINUT® / CREDITS ALLOUES

AUGMENTATION DES CREDITS

COMPTES MONTANTS ( €) COMPTES MONTANTS (€}

Alimentation 60623 194,79
Créances admiscs en non-valeur 6541 194,79
DEPENSES - FONCTIONNEMENT 194,75 154,79

Le Conseil Municipal approuve la décision modificative indiguée ci-dessus.

ADMISSION EN NON YALEUR SUR LE BUDGET ASSAINISSEMENT

INTITULES DES COMPTES

BIMINUT® f CREBDITS ALLOUES

AUGHNIENTATION DES CREDITS

COMPTES MONTANTS (€) COMPTES MONTANTS (€)
Aulres 61528 500,00
Rémunérations d'inlermédiaires el honoraires 622 63,22
Créances adimises en non-valeur 6541 503,22
DEPENSES - FONCTIONNEMENT 563,22 563,22

Le Conseii Municipal approuve la décision modificative indiquée ci~dessus.

6- Tarif 2021

Location salle des fétes : tarifs inchangés.

Location cantine : tarifs inchangés.
Tarif assainissement : tarifs inchangés.

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal vote a 'unanimité ces tarifs.

Cimetiere concessions : tarifs inchangés.
Cimetiere colombarium : tarifs inchangés.




7- CQuestions diverses

»  Autorisation d'engagement des dépenses d'investissement préalablement au vote
ou budget 2021.

Selon l'article L.1612-1 du code géneral des collectivités territoriales, jusqu'a 'adoption du
budget ou jusqu'au 31 mars en l'absence d'adoption du budget avant cette date, l'exécutif de la
Collectivité Territoriale peut, sur autorisation de forgane délibérant, engager, liquider et
mandater les depenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget
de {'exercice précédent.

Le Conseil Municipal autorise Monsieur Le maire a engager, liguider et mandater las nouvelles
dépenses d'investissement, avant le vote du budget principal 2021 et du budget annexe
« Assainissement », dans la limite du quart des crédits ouverts de chaque budget respectif de
l'exercice précédent.

Lecture faite de la délibération, le conseil municipal vote a {unanimité ['autorisation
d’engagement des dépenses d'investissement préalable au vote du budget 2021,

» Encaissement cheques AXA,

Monsieur Le Maire expligue au Conseil Municipal que suite aux bris de glace survenu sur le
tracteur en procédant au fauchage des accotements, 'assureur AXA, a fait parvenir deux
chéques de 172.92 € correspondant aux frais de réparation effectuée et de 34.58 €
correspondant a la TVA.

Le Conseil Municipal approuve a l'unanimité et autorise Monsieur le Maire a encaisser ces deux
cheques.

> Letire au PNR de Millevaches pour étre labélisé Réserve Internationale de Ciel
Etoilé (RICE).

Le Conseil Municipal approuve le courrier proposé par Michel BONAVITACOLA en faveur du
RICE du PNR de Millevaches et pour I'extension de celui-ci 4 la commune de Champagnac-la-
Noaille.

Ce courrier sera adressé au président du PNR.

» Réglement pour l'utilisation du broyeur communal,

Le Conseii Municipai propose que pour I'utilisation du broyeur le service soit gratuit.

- La mise a disposition sera effectuée sous la responsabilité de 'employé communal et
uniguement pour les particuliers.

- Les demandes devront &tre faites en mairie afin de grouper les inferventions.

- Lemploye communal niinterviendra chez les particuliers que si les branchages sont
accessibles avec le tracteur, sinon les branchages devront étre ameneé par le particulier
sur le parking de |la salle des fétes.

- Seul Pemployé communal utifise le broyeur et se charge de l'alimenter.

- Les branchages devront étre apportes au plus pres du broyeur ; car Femployé communal
n'a pas a les déplacer.

- Le broyat pourra étre récupéré par les particuliers ou enlevé par [a mairie, ce choix devra
étre précisé sur ta demande de broyage.

Les branches ne devront pas excéder 12 cm de diamétre.

» Subvention ODCV.
L'Ceuvre Departementale des Centres de Vacances (ODCV) a sollicite la mairie par cousrier du
12 novembre 2020 afin de lui accorder une subvention exceptionnelle, le Conseil Municipal

propose d'attribuer une subvention de 200.00 €,

L'assemblée approuve a I'unanimité cette attribution de subvention exceptionnelle.




> Informations diverses sur fe Syndicat des eaux des Deux Vallées.
Un lissage des tarifs sera effectué pour 'ensemble des communes du syndicat sur les six ans
a venir. Pour aboutir a un tarif unigue de . Abonnement : 102.50 € HT
Tarif aum®: 1.74 € HT
Pour notre commune, en 2021, 'abonnement sera de 103.90 € HT et e m® de 1.86 € HT.

» Demande de Serge NALDO,

if rappelle que le Conseil Municipal avait pris la décision de pianter des chénes a |a Basse.
Monsieur le Maire précise que le devis a été accepté et que les travaux sont en attente.

¥ Recrutement pour Paccueil des gites.
Une offre d’emploi doit &tre redigee afin de recruter un agent pour 'accueil des gites.
Apres en avoir délibéré le Conseil Municipal approuve cette décision a I'unanimité.
» Distribufion des colis pour les ainés ef des jouets pour les enfanis.
La distribution des colis aura lieu le 16 décembre.
Celle des jouets le 19 decembre.

Plus rien n’étant a délibérer, la séance est levée 8 22H10

LE CONSEIL MUNICIPAL

Jean-Pierre VALADOUR

Bernadette TAUTOU

Serge NALLDO

Pascale MARCHAND

Séverine DE SOUSA

Herve LEYMARIE

Michel BONAVITACOLA

Jacgueline BUISSON

Gérard MANOUX

Claire SOUBRANNE

Ludovic VERNEJOUX




